
 
 
 
 
 

 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 

 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 

     250 /24 

 

Montevideo, 28 de mayo de 2024  

 

Visto la solicitud formulada por la Docente Adjunta con funciones de gestión de la carrera 

de Ingeniería.  

 

 

VISTO: la Resolución N° 502/23 con fecha 19 de setiembre de 2023 de este Consejo. 

 

RESULTANDO:    I) que mediante la misma se resolvió designar por vía de ascenso 

al Mgter. Jean Jonathan Schuster, titular del documento de identidad brasilero N° 

1086946901, en el cargo Profesor Adjunto en el Área de Manufactura por Control 

Numérico para la carrera de Ingeniería en Control y Automática del Instituto Tecnológico 

Regional Norte. 

                                      II)  que conforme la normativa vigente, existe la prohibición de 

parentesco de revestir cargos en la misma oficina que se hallen vinculados con su jerarca, 

quedando incluidos los funcionarios parientes dentro del tercer grado de consanguinidad 

o segundo de afinidad;  

                                          

CONSIDERANDO:    I) que, por Resolución de este Consejo N° 638/23 con fecha 5 de 

diciembre de 2023 se designó a la Dra. Graciela Marisa Salum como Docente con 

funciones de Dirección del Departamento Mecatrónica Logística y Biomédica; 

                                   II) que en virtud de dicha designación y de acuerdo a lo informado 

por el Centro de Desarrollo de Personas en memorando de fecha 21 de mayo del presente 

año, corresponde disponer el cambio de dependencia del docente mencionado, quedando 

bajo supervisión técnica de la Docente con funciones de Dirección del Departamento 

Mecatrónica Logística y Biomédica;  

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

DocuSign Envelope ID: 57D1613F-B055-4B6F-928A-C839CDCA9F0A



 

 

 

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1º. Disponer el cambio de dependencia del Profesor Adjunto en el Área de Manufactura 

por Control Numérico para la carrera de Ingeniería en Control y Automática, Mgter. Jean 

Jonathan Schuster, quedando bajo la dependencia técnica de la Directora del 

Departamento de Mecatrónica Logística y Biomédica.  

  

2º. Comuníquese al Centro de Desarrollo de Personas y a los interesados.   

 

 

 

 

Andrés D. Gil 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 

Consejera 

Universidad Tecnológica 

DocuSign Envelope ID: 57D1613F-B055-4B6F-928A-C839CDCA9F0A


	Montevideo, 28 de mayo de 2024
	Visto la solicitud formulada por la Docente Adjunta con funciones de gestión de la carrera de Ingeniería.
	VISTO: la Resolución N  502/23 con fecha 19 de setiembre de 2023 de este Consejo.
	RESULTANDO:    I) que mediante la misma se resolvió designar por vía de ascenso al Mgter. Jean Jonathan Schuster, titular del documento de identidad brasilero N  1086946901, en el cargo Profesor Adjunto en el Área de Manufactura por Control Numérico p...
	II)  que conforme la normativa vigente, existe la prohibición de parentesco de revestir cargos en la misma oficina que se hallen vinculados con su jerarca, quedando incluidos los funcionarios parientes dentro del ...
	CONSIDERANDO:    I) que, por Resolución de este Consejo N  638/23 con fecha 5 de diciembre de 2023 se designó a la Dra. Graciela Marisa Salum como Docente con funciones de Dirección del Departamento Mecatrónica Logística y Biomédica;
	II) que en virtud de dicha designación y de acuerdo a lo informado por el Centro de Desarrollo de Personas en memorando de fecha 21 de mayo del presente año, corresponde disponer el cambio de dependencia del docente ...
	ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
	EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA RESUELVE:
	1º. Disponer el cambio de dependencia del Profesor Adjunto en el Área de Manufactura por Control Numérico para la carrera de Ingeniería en Control y Automática, Mgter. Jean Jonathan Schuster, quedando bajo la dependencia técnica de la Directora del De...
	2º. Comuníquese al Centro de Desarrollo de Personas y a los interesados.

		2024-06-05T09:13:16-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




